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Znane są ruszty o rusztowinach, ułożo¬
nych na zmianę na niejednakowych wyso¬
kościach tak, że tworzą dwie powierzch¬
nie rusztowe, znajdujące się jedna nad
drugą, przyczem rusztowiny górnej po¬
wierzchni pokrywają rusztowiny dolnej w
taki sposób, źe powstają międtey niemi
szczeliny, W urządzeniach rusztowych te¬
go rodzaju górna powierzchnia rusztowa,
utworzona przez rusztowiny o głowicach,
położonych wyżej, ma służyć do spalania,
a więc tworzyć ruszt właściwy, podczas
gdy dolna powierzchnia ma służyć do wy¬
twarzania wirów powietrznych, mających
wywoływać całkowite spalanie. Ruszt we¬
dług wynalazku różni się od tych znanych
konstrukcyj 'tern, że składa się z dźwiga¬
rów teowych o szerokim pasie górnym i

długim trzonie, tworzącym 'duże żebra
chłodzące, między któremi to dźwigarami
są w taki sposób ułożone teowe dźwigary
pomocnicze o celowo węższych pasach gór¬
nych, pokrywających częściowo pasy gór¬
ne dźwigarów głównych; przyczem między
pasami tworzą się szpary; że służąca do
spalania większa {powierzchnia rusztowa, u-
łoźona pod głowicami dźwigarów pomocni¬
czych podlega chłodzeniu powietrznemu
nietylko przez żebra i bezpośrednio od do¬
łu, lecz również od góry, od strony żaru.
W ruszcie według wynalazku dźwigary,
których głowice mieszczą się wyżej, stano¬
wią więc tylko środek pomocniczy, służący
do tego, by rusztowiny, na których odby¬
wa się spalanie, chłodzone od dołu bezpo¬
średnio powietrzem spalinowem, były rów-



nież chłodzone pcwietrzem bezpośrednio od
$óry; Te dźwigairy -ppmocniiclze mogą więc
%^'utfra^^ dźwigary, niż
właściwe rusztowiny. Jałowa powierzchnia
rusztowa, utworzona przez te ^^|[axyj22-
mocnicize może 'byjć^ (M^d^jgiTiiii 7nac^n?g
zmniejszona i ponadto węższe dźwigary
pomoctnacłzle mogą być łatwiej chłodzone
przez żebra, niż dźwigary szersze.

Na załączonym rysunku jest przedsta¬
wiony na fig,. 1 i 2 przykład wykonania ru¬
sztu według wynalazku, w którym dźwiga¬
ry, tworzące powierzchnię rusztową, są uło¬
żone nieruchomo, zaś dźwigary ^amocrii-
cze— przeistawiainfę. dzięki czemu mazu

pomocniczych. Mafto szczególną zaletę przy
stosowaniu palenisk o doprowadzaniu po>-
wietrza od dołu. Znane paleniska tego to-
dizaju mija bowiem zwykle tę wadę, że tnie
posiadają pewnie działającego mechanizmu
do, miarkowania swobodnej 'powierzchni
rusztowej, co wywiera znaczny wpływ na
dobre spalanie węgla różnych teatunkóff^L
różnej grubości. Dalszą wadą tych pale¬
nisk jesit to, że Wskutek ich z natury rizeczy
niewielkiej swobodnej powierzchni ruszto¬
wej okres rozpalania tnwa bardzo długo, o
ile do napędu wentylatora nie stosuje się
specjalnegoźródła energji, oddzielonego od

. . , m ^ •■ i, ■ ' "krwi urządzenia kotłowego. Pręty rusztowe i po~
^"^giSy^ nyffly1 tŁ ,^,* 22£***<*&^*~>*^^ Są według rysunku oparte oby-
powierzchnię rusztu

Powierzchnia rusztu składa się z dwóch
części a, 6, z których każda dzieli się w
kierunkiu p^łużnym na dwie części c, d.
Każdą iz części a, b, c, d stanowi układ,
np(., ukształtowanych teowo prętów podsta¬
wowych, względnie siodłowych / i układ,
np.f podobnie ukształtowanych, lecz celowo
węższych prętów pomocniczych 2, ułożo¬
nych między prętami podistawowemi i po¬
krywających je częściowio w taki sposób,
że nad każdym 'iprętem podstawowym po¬
mstają po obydwlu stronach biegnące pozio¬
mo lub skośnie szpary powietrzne 3, przez
które i obydwu stron każdego poszczegól¬
nego pręta podstawowego może dopływać
powietrze spalinowe do paliwa, leżącego aa
powierzchni rusztowej. Każdy z prętów pod*
stawowych tworzy więc w granicach po-
wienzchni rusztowej element rusztowy, do
którego z obu stron doprowadza się po¬
wietrze.

W przedstawionym na rysunku przy¬
kładzie wykonania pręty podstawowe są u-
łożone nieruchomo, zaś pręty pomocnicze
2 są ułożone przestawialnie w kierunku pio¬
nowym celem zmiana względnie miarkowa¬
nia swobodnej powierzchni rusztowej, dzię¬
ki czemu szpary powietrzne 3 mogą być
powiększane przez przestawianie prętów

dwoma końcami na poziomych wałach 4,
ukształtowanych mimośrodowo w obrębie
prętów pomocniczych, dzięki czemu przez
obrót wałów wywołuje się podniesienie prę¬
tów pomocniczych zależnie od stopnia mi-
mośrodu Ul wskutek czego osiąga się zwięk¬
szenie szerokości, względnie wysokości
szpar 3. Umożliwia to zmianę swobodnej
powierzchni rusztu również ipodczas ruchu.
Poruszanie wałów 4 odbywa się zapomocą
korb 5, połączonych prętami 6, przyczem
pręty te są prowadzone pod rusztem i po¬
ruszane od puzodu dźwignią 7. Celem wy¬
miany poszczególnych prętów 1, 2 są one
osadzone na wałach 4 zapomocą otwartych
zboku łożysk 8, dzięki czemu mogą być
wyjmowane "oddzielnie i, w razie potrzeby,
zastępowane innemi.

Miarkowanie swobodnej powierzchni
rusztowej może się, oczywiście, odbywać
również przez przestawianie prętów pod¬
stawowych / wdół, W tym celu wystarczy
ukształtować wały mimośrodowo iw obrębie
prętów podstawowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ruszt, znamienny tern, że'składa się
z dźwigarów teowych \(1) o szerokim pasie
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górnym i długim trzonie, tworzącym duże
żebra chłodzące, oraz z umieszczonych po¬
między temi dźwigarami głównemi teowych
dźwigarów pomocniczych (2) o celowo węż¬
szych pasach górnych, pokrywających czę¬
ściowo pasy górne dźwigarów głównych
tak, że między pasami tworzą się szpary.

2, Ruszt według zastrz, 1, znamienny
tern, że dźwigary pomocnicze są ułożone
przestawialnie,

J osef Muchk a.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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